

ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES Y SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

Alameda Juan Pablo II, Calle Guadalupe Edificio A-5, Plan Maestro, Centro de Gobierno,
29 de Septiembre de 2017

ORDEN No.:
OC/GOES202-B/2017

REFERENCIA:

"SUMINISTRO DE MATERIALES DE OBRAS DE RESTAURACIÓN Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL PALACIO NACIONAL DE EL SALVADOR"

RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

NIT

JULIO NEFTALI CAÑAS ZELAYA

| No. | CÓDIGO ONU | CÓDIGO PRESUPUESTARIO | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | DESCRIPCIÓN TÉCNICA | PRECIO UNITARIO (CON IVA) | VALOR TOTAL (CON IVA) |
|-----|------------|-----------------------|----------|------------------|--|---------------------------|-----------------------|
| 1 | 11120000 | 54103 | 15 | UNIDAD | TABLA DE MADERA DE CEDRO SECO SIN CEPILLAR X 4 VARAS, PROCEDENCIA DE HONDURAS, ANCHO 16" | \$ 50.00 | \$ 750.00 |
| 2 | 11120000 | 54103 | 25 | UNIDAD | CUARTÓN DE MADERA DE CEDRO SECO SIN CEPILLAR X 4 VARAS, PROCEDENCIA DE HONDURAS | \$ 35.75 | \$ 893.75 |
| 3 | 31210000 | 54107 | 3 | GALÓN | COLA BLANCA PARA MADERA, MARCA RESISTOL 850 | \$ 14.35 | \$ 43.05 |
| 4 | 31210000 | 54107 | 15 | UNIDAD | MASILLA PARA MADERA DE USO EXTERIOR BASE THINNER (TARRO 16 ONZAS) MARCA PLASTIWOOD | \$ 10.30 | \$ 154.50 |
| 5 | 31210000 | 54107 | 20 | GALÓN | THINNER CORRIENTE (ENVASE SELLADO), MARCA COQUINSA | \$ 7.50 | \$ 150.00 |
| 6 | 52150000 | 54199 | 100 | PLIEGO | LIJA # 60 PARA MADERA, MARCA NORTON | \$ 0.29 | \$ 29.00 |
| 7 | 52150000 | 54199 | 80 | PLIEGO | LIJA # 80 PARA MADERA, MARCA NORTON | \$ 0.29 | \$ 23.20 |
| 8 | 52150000 | 54199 | 80 | PLIEGO | LIJA # 100 PARA MADERA, MARCA NORTON | \$ 0.19 | \$ 15.20 |
| 9 | 52150000 | 54199 | 50 | PLIEGO | LIJA # 150 PARA MADERA, MARCA NORTON | \$ 0.19 | \$ 9.50 |
| 10 | 11120000 | 54103 | 10 | PLIEGO | PLYWOOD BANACK CLASE B, ESPESOR 1/4", PROCEDENCIA GUATEMALA | \$ 14.60 | \$ 146.00 |
| 11 | 30110000 | 54111 | 5 | PLIEGO | FIBROCEMENTO PLANO, ESPESOR 1/4", MARCA PLYCEM | \$ 8.46 | \$ 42.30 |
| 12 | 27140000 | 61108 | 2 | UNIDAD | CEPILLO LISO PARA CARPINTERO #4, MARCA STANLEY | \$ 23.20 | \$ 46.40 |
| 13 | 31210000 | 54107 | 15 | GALÓN | PINTURA ESMALTE BRILLANTE PARA EXTERIORES COLOR VERDE (CÓDIGO SW6180) MARCA SHERWIN WILLIAMS | \$ 31.95 | \$ 479.25 |
| 14 | 31210000 | 54107 | 8 | GALÓN | PINTURA ESMALTE BRILLANTE PARA EXTERIORES COLOR BEIGE (CÓDIGO SW6121) MARCA SHERWIN WILLIAMS | \$ 31.95 | \$ 255.60 |
| 15 | 31210000 | 54107 | 8 | GALÓN | PINTURA ESMALTE BRILLANTE PARA EXTERIORES COLOR MOSTAZA (CÓDIGO SW6377) MARCA SHERWIN WILLIAMS | \$ 35.00 | \$ 280.00 |
| 16 | 31210000 | 54107 | 15 | CUBETA | PINTURA LÁTEX PARA INTERIORES COLOR GIS (CÓDIGO SW6178) MARCA SHERWIN WILLIAMS | \$ 107.90 | \$ 1,618.50 |
| 17 | 31210000 | 54107 | 8 | CUBETA | PINTURA LÁTEX PARA INTERIORES COLOR VERDE (CÓDIGO SW6193) MARCA SHERWIN WILLIAMS | \$ 107.90 | \$ 863.20 |
| 18 | 31210000 | 54107 | 3 | ROLLO | PLÁSTICO NEGRO PARA PROTECCIÓN DE OBRAS DE CONSTRUCCIÓN 72", MARCA IPSA | \$ 92.00 | \$ 276.00 |
| 19 | 31210000 | 54107 | 10 | TUBO | SELLADOR ELÁSTICO DE POLIURETANO DE 10 ONZAS, MARCA SIKA 1A | \$ 7.85 | \$ 78.50 |
| 20 | 30110000 | 54111 | 5 | BOLSA | CAL HIDRATADA, MARCA SAN MIGUEL | \$ 4.32 | \$ 21.60 |
| 21 | 31210000 | 54107 | 16 | GALÓN | SELLADOR IMPERMEABILIZANTE ELASTÓMÉRICO DE ALTO DESEMPEÑO PARA APLICAR SOBRE LÁMINA GALVANIZADA O CONCRETO (COLOR ROJO MATE) MARCA SHERWIN WILLIAMS, AQUALOCK 6000 | \$ 27.00 | \$ 432.00 |
| 22 | 27110000 | 54118 | 20 | UNIDAD | SIERRA PARA MARCO, MARCA ATKINS | \$ 0.68 | \$ 13.60 |

MONTO TOTAL

\$ 6,621.15

MONTO TOTAL EN LETRAS: SEIS MIL SEISCIENTOS VEINTIUNO 15/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.

JUSTIFICACIÓN: Los materiales servirán para dar continuidad al proceso de restauración para puertas y ventanas de madera, tanto en el primero como en el segundo nivel; así como para el mantenimiento preventivo y/o correctivo de techos, paredes y algunos elementos de albañilería en el Palacio Nacional de El Salvador.

FINANCIAMIENTO: FONDOS GOES

GARANTÍA: El suministrante se compromete a cambiar los bienes que al momento de la entrega presenten defectos de fabricación, golpeados, en mal estado, vencidos entre otros.

TIEMPO DE ENTREGA: 15 días hábiles posterior a la fecha de orden de compra.

FORMA DE PAGO: Un solo pago con crédito a 60 días calendario.

LUGAR Y FORMA DE ENTREGA: El suministro objeto de esta contratación será entregado en las instalaciones del Palacio Nacional de El Salvador, ubicado en Avenida Cuscatlan entre 2a y 4a Calle Poniente, San Salvador.

DOCUMENTOS DE COBRO: La empresa para la emisión del quedan, deberá presentar en los 5 días hábiles siguientes a la recepción del suministro, factura de consumidor final duplicado cliente, a nombre de Secretaría de Cultura de la Presidencia. NIT 0614-240609-106-7, junto con la respectiva Acta de recibido de conformidad el suministro.

ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: Según acuerdo N° 0036/2017 emitido por la Secretaría de Cultura de la Presidencia con fecha 10 de julio de 2017, se nombra como Administrador de esta Orden de Compra a: **Oscar Iván Sánchez Hernández, Técnico Unidad de Conservación.**

DOCUMENTOS. Forman parte de esta orden: a) Solicitud de bien, obra y servicio, b) solicitud de disponibilidad, c) Términos de referencia, d) Ofertas de las empresas, e) cuadro comparativo (si aplica), f) Opinión Técnica de la unidad solicitante (si aplica), g) Resolución de Adjudicación, Resolución Razonada (si aplica), anexos. (si aplica).

MODIFICACIÓN UNILATERAL: Queda convenido por ambas partes que cuando el interés público lo hiciera necesario, sea por necesidades nuevas, causas imprevistas u otras circunstancias, "La Secretaría de Cultura" podrá modificar de forma unilateral la presente orden, emitiendo al efecto la Resolución correspondiente, la cual formará parte integral de esta orden.

TOMAR EN CUENTA LAS SIGUIENTES INDICACIONES

1° Antes de enviar los suministros al lugar de entrega favor comunicarse con la Administrador de la Orden, al teléfono: 2555-0614, con el objeto de coordinar la entrega.

2° - La Secretaría de Cultura no se hace responsable por documentos que no se presenten a cobro transcurridos dos semanas después de haberse recibido el suministro de conformidad.

3° - Si el suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta orden de compra, se aplicara el artículo 85 de la Ley de Contratación Administrativa de Bienes y Servicios.

DESIGNADO

ELABORADO POR: IVONNE PEÑA

SUMINISTRANTE



Versión Pública

Patricia de Rodas
14/11/2017

